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21 Opowieści niesamowitych
Prace dzieci – uczestników warsztatów twórczych Future Artist – inspirowane
Opowieściami niesamowitymi Edgara Allana Poego oraz wystawami Strach
przed ciemnością – Biennale Sztuki dla Dziecka i Nowy chaos – Polska ilustracja
współczesna.

Opowieści niesamowite to zbiór opowiadań 
Edgara Allana Poego. Od stu lat niezmiennie 
zachwycają one czytających. Dzieci stworzyły 
własne „opowieści niesamowite”. Idąc tropem 
tekstów Poego, tworzyły ilustracje, jednak to 
nie one wydają się tutaj najważniejsze. W  ich 
pracach pojawiają się motywy budujące atmos-
ferę grozy i tajemniczości. Dzieci połączyły fan-
tastyczny obraz świata z realistycznym opisem 
szczegółów. Ich bohaterowie przeżywają zda-
rzenia z pogranicza snu i jawy. W opowiadaniach 
wątki z życia codziennego przeplatają się ze zdarzeniami fantastycznymi. Ilustracje 
mają formę kolażu, przestrzennych konstrukcji oraz ruchomych obiektów. 

SOB 26.11 – PN 09.01.2012 – WYSTAWA

CZYSTE CZUCIA
Wystawa oparta na zupełnie nowej formule. 
Realizacja stworzona przez artystów
i animatorów podczas listopadowych
warsztatów prowadzonych przez Piotra
Lutyńskiego, Marka Kusia i Jana Czupka.

Inspiracją do ich działań była twórczość Kazimie-
rza Malewicza i Jacksona Pollocka. Ten pierwszy 
pisał: „[…] ignoruję spowszedniałą przedmioto-
wość i przyznaję pierwszeństwo czystemu odczu-
ciu”. Z kolei Pollock doprowadził malarstwo do granicy intencjonalnej kreacji. Ogromna 
realizacja malarska stworzona w czasie happeningu będzie stanowić inspirację dla dzieci, 
które podejmą wyzwanie, jakie towarzyszyło również artystom i animatorom. Wystawę 
uzupełni „slajdowisko” zdjęć z warsztatów oraz pokaz filmu artystycznego Future Artist. 

ŚCIANA 
SZTUKI DZIECKA

ŚCIANA 
SZTUKI DZIECKA
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CYKL „W STARYM KINIE”
Przegląd prezentujący najlepsze filmy z początku XX wieku. Zapraszamy na spo-
tkania, które będą się odbywały dwa razy w miesiącu w sali Teatru Korez w Cen-
trum Kultury Katowice. Spotkaniom będzie towarzyszyła prelekcja na temat filmu, 
po projekcji zainteresowanych zapraszamy na dyskusję przy filiżance herbaty. 

Prowadzenie: Andrzej Gwóźdź – filmoznawca, profesor,  ʷʷ
wykładowca Uniwersytetu Śląskiego

W PROGRAMIE:

ŚR 09.11.2011, GODZ. 18.00, sala Teatru Korez 

Manewry miłosne, 1935
 
reż. Jan Nowina-Przybylski i Konrad Tom
Stolica państwa Skumbrja. Pułk huzarów. Rej wodzi porucznik Niko. Rodzina chce go 
ożenić, lecz on zakochał się na balu w pięknej baronowej. Do narzuconej mu przez 
rodzinę narzeczonej jedzie więc w przebraniu swego ordynansa, który gra rolę po-
rucznika. Okazuje się, że przeznaczoną mu narzeczoną jest c właśnie baronowa Kol-
mar. Ona tymczasem też się przebrała za swoją pokojówkę, ta zaś za swoją panią c 
Nieporozumienia się wyjaśniają, po czym odbywają się prawdziwie huzarskie zarę-
czyny. Źródło: www.filmpolski.pl

Gość specjalny: Jan Nowicki – aktorʷʷ

ŚR 16.11.2011, GODZ. 18.00, sala Teatru Korez

Czy Lucyna to dziewczyna?, 1934
reż. Juliusz Gardan
Lucyna, córka bogatego przemysłowca, wraca po studiach i uzyskaniu dyplomu in-
żyniera z zagranicy do kraju, lecz ojciec nie zgadza się, by pracowała. Lucyna wpa-
da na zabawny pomysł. W męskim przebraniu uzyskuje posadę technika i  zostaje 
pomocnikiem inżyniera Żarnowskiego. Bardziej jednak interesuje się osobą swego 
przełożonego aniżeli zdobyczami wiedzy technicznej. Po pewnym czasie zdoby-
wa sympatię Stefana i  staje się uczestnikiem jego kawalerskich eskapad, starając 
się wszelką cenę zdobyć jego serce i zniechęcić go do narzeczonej, Tuni. Po jednej 
bibce w nocnym lokalu Lucyna, jako Julka Kwiatkowska, siostra Juliana Kwiatkow-
skiego, zgłasza się do Żarnowskiego, aby go zawiadomić, że jej brat jest niezdrów 
i  nie będzie mógł pracować. Piękna panna robi na Stefanie wrażenie. Stefan do-
piero w  finale przekonuje się, że panna Kwiatkowska i  jej brat to jedna i  ta sama 
osoba. Czuje się nieco urażony, ale uczucie jest silniejsze niż zadraśnięta ambicja  
Źródło: www.filmpolski.pl

Gość specjalny: Barbara Ptak – kostiumografʷʷ
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CZW 08.12.2011, GODZ. 18.00, sala Teatru Korez

Ada, to nie wypada, 1936
reż. Konrad Tom
Ada, to nie wypada!” – woła wciąż papa, cierpiąc wybryki niesfornej Ady. W końcu 
oddaje ją do internatu, gdzie dziewczyna ma nabrać ogłady i dorosłych manier, ale 
Ada i tu nie przestaje być „enfant terrible”. Zdradza jednak wybitne zdolności wokal-
ne i staje się ulubienicą nauczyciela muzyki i śpiewu, kompozytora operetkowego 
Bemola… Papa chce wydać Adę za mąż za młodego hrabiego Freda Orzelskiego, który 
nie zna swej „narzeczonej” i wysyła ojca na rekonesans do pensjonatu. Ada, widząc 
starszego pana i biorąc go za konkurenta, prezentuje mu się z  jak najgorszej stro-
ny. Tymczasem ma się odbyć premiera operetki skomponowanej przez Bemola. Sala 
wypełniona po brzegi, ale za kulisami panuje czarna rozpacz – primadonna nagle 
zaniemogła. Zastępuje ją Ada, która zna wszystkie partie śpiewane operetki. Ojciec, 
widząc swą córkę na scenie, jest przerażony, a Fred – zdumiony i oczarowany. Okazu-
je się, że Ada nie jest „głupawym, nieznośnym, umorusanym smarkaczem, ale piękną 
i powabną dziewczyną… i serce młodego hrabicza zaczyna bić żywiej na jej widok…”. 
Źródło: www.filmpolski.pl

Gość specjalny: Adam Sikora – operator filmowy, fotograf i reżyserʷʷ

CZW 15.12.2011, GODZ. 18.00, sala Teatru Korez

Zapomniana melodia, 1938
reż. Konrad Tom i Jan Fethke
Helenka jest pensjonarką w podwarszawskim Instytucie Dokształcającym dla Dziew-
cząt, córką bogatego przemysłowca, właściciela fabryki kosmetyków. Stefan jest bra-
tankiem profesora muzyki w tymże instytucie. Stefan wpadł do wody na przystani, 
suszy się w mieszkaniu stryja. Nie chcąc go kompromitować, twierdzi, że nazywa się 
Roxy. Pech chce, że tak nazywa się woda kolońska konkurencyjnej firmy ojca Helen-
ki. Bierze on więc Stefana za nasłanego agenta konkurencji. O Stefana upomina się 
jego dawna przyjaciółka Lili. W to wszystko wplątany zostaje profesor Frankiewicz, 
co niekorzystnie wpływa na jego pozycję jako pedagoga. A ojciec Helenki w żaden 
sposób nie może zapamiętać recepty nowego mydła; umożliwia mu to dopiero melo-
dia skomponowana przez Stefana dla ukochanej Helenki. 
Źródło: www.filmpolski.pl

Gość specjalny: Kazimierz Kutz – reżyserʷʷ

UWAGA! LICZBA MIEJSC OGRANICZONA. Obowiązują bezpłatne wejściówki, 
do odbioru w Biurze Organizacji Widowni (BOW), tel. (32) 609 03 31/32, 
e-mail: bow@ck.art.pl



20 XI | XII 2011 imprezy

KONCERTY/SPEKTAKLE:ʷʷ

SOB 12.11.2011, GODZ. 19.30, sala koncertowa CKK

Henryk Mikołaj Górecki  
In Memoriam – w pierwszą rocznicę śmierci

Anna Górecka & Kwartet Śląskiʷʷ

Anna Górecka – fortepian
Kwartet Śląski w składzie: Szymon Krzeszowiec – skrzypce I; 
Arkadiusz Kubica – skrzypce II; Łukasz Syrnicki – altówka, Piotr Janosik – wiolonczela

W PROGRAMIE
Feliks Mendelssohn-Bartholdy – Kwartet smyczkowy f-moll op. 80
Fryderyk Chopin – Sonata b-moll na fortepian op. 35
******* przerwa *******

Wernisaż: Henryk Mikołaj Górecki, artysta – człowiek szczęśliwy
GALERIA ENGRAM
******* przerwa *******

Henryk Mikołaj Górecki – Sonata na fortepian op. 6
Henryk Mikołaj Górecki – Quasi una fantasia – II Kwartet smyczkowy op. 64

Bilety: 15 zł. Do nabycia na www.ticketportal.pl. Rezerwacje: Biuro Organizacji ϝϝ
Widowni (BOW), tel. (32) 609 03 31/32, e-mail: bow@ck.art.pl

NDZ 20.11.2011, GODZ. 16.00 i 19.00, SALA KONCERTOWA CKK

DRUGI ROZDZIAŁ
wg Neila Simona

Spektakl komediowy Teatru Capitol Club z Warszawyʷʷ

Reżyseria: Wojciech Adamczyk
Scenografia: Marcin Stajewski

Obsada: Tamara Arciuch, Daria Widawska, Bartek Kasprzykowski, Piotr Grabowskiʷʷ
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George to niedawno owdowiały pisarz w średnim wieku. Jego brat Leo na siłę szuka 
mu nowej partnerki życiowej. Jenny to świeża rozwódka, którą na randki próbuje 
umawiać jej przyjaciółka Faye. Pewnego wieczoru, zupełnie przypadkiem, George 
wykręca numer telefonu Jenny po to, by zupełnie niespodziewanie młodzieńczo się 
w niej zakochać i dwa tygodnie później wziąć z nią ślub. Życie jednak szybko wery-
fikuje różowy scenariusz. Na jaw wychodzą skrywane problemy nowożeńców, które 
stawiają ich związek pod znakiem zapytania. George tęskni za zmarłą żoną, a Jenny 
odkrywa zaskakujący sekret przyjaciół”.

Tytułowy „drugi rozdział” to próba ponownego ułożenia sobie życia, jaką podejmują 
bohaterowie tego spektaklu. To opowieść o przewrotności ludzkich uczuć, trudzie 
małżeństwa, zdradzie, szaleńczej miłości i  życiowym niespełnieniu. Pełen humoru 
tekst jednocześnie wzrusza i  trzyma w  napięciu. Niesamowicie aktualna historia, 
w której każdy może się odnaleźć.

Bilety: 4ϝϝ 5–65 zł. Do nabycia na www.ticketportal.pl. Rezerwacje:  
Biuro Organizacji Widowni (BOW) tel. (32) 609 03 31/32, e-mail: bow@ck.art.pl

NDZ 04.12.2011, GODZ. 12.00, SALA KONCERTOWA CKK

MIKOŁAJKI W CKK: Maskarada Królowej Bony
Spektakl baletowo-pantomimiczny z polską, włoską i francuską muzyką renesan-ʷʷ
sową w wykonaniu Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” 

inscenizacja i choreografia – Romana Agnel
choreografie oryginalne – Fabritio Caroso, Cesare Negri
kostiumy – Monika Polak-Luścińska;
maski – Maciej Luściński
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Spektakl inspirowany zapisami polskich oby-
czajów dworskich za panowania ostatnich 
Jagiellonów, będący żywą ilustracją ówcze-
snych dworskich choreografii. Modę na ma-
skarady i  włoskie zabawy dworskie przynio-
sła do Polski królowa Bona Sforza. Tancerze 
w bogatych renesansowych strojach i stylizo-
wanych maskach przenoszą widzów w świat 
renesansowego karnawału, fantazji, miłości 
i dworskich intryg. Bal jest także pretekstem 
do zaprezentowania postaci z epoki: królowej 
Bony oraz Stańczyka, a także licznych dwo-
rzan narodowości polskiej i włoskiej.

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA. 

INFORMACJE I ZAPISY: 
Biuro Organizacji Widowni (BOW) 
tel. 32 609 03 31/ 32
e-mail: bow@ck.art.pl.

SOB 31.12.2011, GODZ. 18.00, SALA KONCERTOWA CKK

GALA SYLWESTROWA
Siemianowicka Orkiestra Rozrywkowa pod dyrekcją Joachima Krzyka
Katarzyna Jamróz & Wojciech Myrczek

W programie znane i lubiane melodie oraz standardy muzyki rozrywkowejʷʷ

Siemianowicka Orkiestra Rozrywkowa powstała w lutym 2008 r.  Orkiestra to profe-
sjonalny big band złożony z absolwentów renomowanych uczelni muzycznych. Pod-
czas koncertów występuje w 18-osobowym składzie. Repertuar zespołu oparty jest 
przede wszystkim na współczesnych aranżacjach muzyki rozrywkowej. W wykonaniu 
orkiestry możemy usłyszeć  utwory popowe, rockowe, swingowe, funky i latino. Ze-
spół wykonuje też transkrypcje utworów muzyki klasycznej i filmowej.

Siemianowicka Orkiestra Rozrywkowa powstała z  miłości i pasji. Z miłości do świato-
wego dorobku muzyki, do grania i śpiewania. Nasze występy są wspólną ucztą wyda-
ną na cześć tych, którzy ukształtowali nasze muzyczne podniebienia, oraz tych, któ-
rzy rozrywkowej strawy są spragnieni. Naszą pasją jest tworzenie niepowtarzalnych 
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i  niezapomnianych koncertów. Jesteśmy 
zespołem, który już tęskni za Państwa pu-
blicznością, która podzieli z nami radość 
koncertu” (Joachim Krzyk, Dyrygent)

Katarzyna Jamróz – absolwentka krakow-
skiej PWST. Debiutowała w roku 1993 na 
Festiwalu Piosenki Aktorskiej we Wrocła-
wiu, gdzie zdobyła Grand Prix. Rok póź-
niej pojawiła się na tym festiwalu już jako 
gwiazda, z własnym recitalem, a na Festi-
walu Polskiej Piosenki w Opolu piosenką 
Taniec na linie zajęła I miejsce w konkur-
sie Kabareton. Przez wiele lat była nie-
kwestionowaną gwiazdą krakowskiego 
kabaretu Loch Camelot. Występowała 
też gościnnie w  Piwnicy pod Baranami. 
Wraz z jej artystami nagrała dla telewizji 
Piosenki Henryka Warsa. Ceniona przez 
kompozytora Zygmunta Koniecznego, 
występowała w  jego spektaklach mu-
zycznych oraz muzycznych prezentacjach 
poezji ks. Jana Twardowskiego. Zagrała 
w filmach Pożegnanie z Marią i Wszystko, 
co najważniejsze oraz serialach Na dobre 
i na złe, Kryminalni, Psie serce i Marzenia 
do spełnienia. Wraz z  Kayah zaśpiewała 
piosenkę Mro iło do filmu Bandyta. Wy-
stąpiła także w wielu telewizyjnych spek-
taklach teatralnych, m.in. Zagubieni, Zima 
pod stołem, Śniadanie do łóżka, Szkar-
łatna litera, Drzewa umierają stojąc czy 
Niech no tylko zakwitną jabłonie. Jako 
aktorka śpiewająca najlepiej czuje się 
na scenach teatrów muzycznych. Zagrała m.in. główną rolę – Roxy Hart – w polskiej 
wersji słynnego musicalu Chicago, Sally Bowles w Kabarecie oraz Sheilę w Hair, wy-
stawianym przez teatr muzyczny w Gdyni. Jest jedną z najwybitniejszych w Polsce 
wykonawczyń muzyki żydowskiej. Śpiewa zarówno po polsku, jak i w języku jidisz. 
Od 2007 roku gra jedną z głównych ról w spektaklu Tango Piazzolla, wystawianym 
w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. W 2009 roku odbyła się w Radomiu 
premiera spektaklu Piaf w reżyserii Tomasza Dutkiewicza, w którym Kasia z wielkim 
powodzeniem gra tytułową rolę.

Bilety: 65 zł (ϝϝ normalne), 55 zł (ulgowe). Do nabycia na www.ticketportal.pl.  
Rezerwacje: Biuro Organizacji Widowni (BOW) tel. (32) 609 03 31/32,  
e-mail: bow@ck.art.pl
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DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNAʷʷ

PN 12.12.2011, GODZ. 12.00, SALA KONCERTOWA CKK

WIELKI TEST Z HISTORII
Polska droga do wolności 1980-1989
 
Zapraszamy do Centrum Kultury Ka-
towice na Wielki Test z Historii. Tema-
tem konkursu organizowanego przez 
Program 1  TVP jest polska droga do 
wolności 1980–1989. Do udziału za-
praszamy osoby pełnoletnie, które 
w  dniu konkursu przyjdą do Centrum 
Kultury Katowice. 
Do udziału zapraszamy 
osoby pełnoletnie. 
Rejestracja uczestników: 
poniedziałek, 12 grudnia, 
od godz. 11.00 
Szczegółowe informacje oraz  
regulamin konkursu dostępne wkrótce 
na: www.wielkitestzhistorii.tvp.pl. 

Konkurs w Katowicach będzie częścią programu telewizyjnego emitowanego na 
żywo w Programie 1 TVP o godz. 20.25. Będzie to widowisko o charakterze pu-
blicystyczno-rozrywkowym, które bawi i  uczy zarazem. W warszawskim studiu 
dla zabawy i  szczytnego celu test rozwiązywać będą znane osobistości życia 
publicznego, reprezentujący cztery grupy zawodowe: artyści, dziennikarze, poli-
tycy i sportowcy. W programie wystąpią również muzycy. Nie zabraknie też archi-
walnych wspomnień, które przypomną widzom klimat lat 80-tych. Będzie to już 
piąta edycja Wielkiego Testu z Historii. Poprzednie poświęcone były: odzyskaniu 
niepodległości przez Polskę w 1918 r., biografii Jana Pawła II, II wojnie światowej 
oraz czterem zwycięskim bitwom polskiego oręża (pod Grunwaldem, Kłuszynem, 
Bitwie Warszawskiej oraz Bitwie o Anglię). 

Program poprowadzą: w studiu w W arszawie Paulina Chylewska i  Piotr Kraśko,  
w Katowicach – Przemysław Babiarz.

Nagroda główna 

30.000 zł

Organizator
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OŚRODEK EDUKACJI KULTUROWEJ
ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ OSOBISTYʷʷ

PT 25.11.2011, GODZ. 17.00, sala 411
Wykład: Między dobrem a złem 
PT 09.12.2011, GODZ. 17.00, sala 411
Wykład: Kobiecość i męskość – współdziałanie czy rywalizacja? 
Roczny projekt spotkań wykładowo-warsztatowych z zakresu rozwoju osobistego. 

Prowadzenie: dr Mirosław Piróg, dr Ryszard Kulik, Anna Gierlińska

WSTĘP WOLNY NA WYKŁADY.  ϝϝ
Szczegółowe informacje i zapisy: Józef Blacha, tel. (32) 609 03 02  
(piątki, godz. 10.00–15.00), tel. kom. 608 021 631, e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

SOB 05.11.2011, GODZ. 10.00–18.00, sala 211
NDZ 06.11.2011, GODZ. 10.00–16.00, sala 211

Warsztaty wokalne Olgi Szwajgierʷʷ
Autorska metoda Olgi Szwajgier, dzięki której rozszerzyła ona skalę głosu z czterech 
do sześciu oktaw. Zajęcia składają się z wykładów, ćwiczeń głosowych oraz relak-
sacji. Metoda pracy Olgi Szwajgier z osobami, które pragną się rozwijać wokalnie, 
opiera się na założeniu, że najważniejsze jest szukanie, odkrywanie siebie i swojego 
brzmienia. Zajęcia inspirują do badania i poszukiwania swoich ukrytych możliwości 
głosowych, pomagają odbudować wiarę w siebie, uczą tolerancji i samoakceptacji, 
zachęcają do traktowania swoich błędów jako narzędzi pomocnych w samorozwoju. 
Z doświadczenia pedagogicznego Olgi Szwajgier wynika, że nie ma osób bez słuchu, 
głosu czy poczucia rytmu, nie wszyscy jednak potrafią posługiwać się tymi środkami 
ekspresji. Trenerka uczy zatem, jak śpiewać całym ciałem, wierząc, że to, co jest do-
stępne dla niej, dostępne jest także dla innych. Warsztaty Olgi Szwajgier przeznaczo-
ne są nie tylko dla amatorów, lecz także dla wokalistów, aktorów, nauczycieli i osób, 
którym wyraźny i dźwięczny głos niezbędny jest w pracy. 

Wstęp: 350 zł. Informacje i zapisy: Józef Blacha, tel. (32) 609 03 02  ϝϝ
(piątki, godz. 10.00–15.00), tel. kom. 608 021 631, e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

SOB 19.11 – NDZ 20.11.2011, GODZ. 10.00–17.00, sala 411
Szkoła malowania „Od koloru do formy”ʷʷ

Temat: Motyw jesienny
Prowadzenie: Diane Roman, Mateusz Szoblik
Szkoła malowania od „Od koloru do formy”, to prowadzony przez Diane Roman kurs 
malarstwa metodą Gerarda Wagnera (Wagner odkrył nowy sposób malowania, wyni-
kający z koloru, stworzył malarstwo oparte całkowicie na wewnętrznym, psycholo-
gicznym odczuwaniu barw. Metoda polega na próbie doprowadzenia do wewnętrz-
nej przemiany malującego, na odnowieniu relacji z  samym sobą, na przywróceniu 
zdolności do przeżywania sztuki.); oraz prowadzony przez Mateusza Szoblika kurs 
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według metody stosowanej w szkole malarstwa terapeutycznego w Bad Boll – Mar-
garethe Hauschka-Schule (Szkoła ta naucza różnych technik malarstwa, rysunku i mo-
delowania terapeutycznego, które wykorzystywane są skutecznie w kilkunastu szpita-
lach, sanatoriach i placówkach pedagogicznych w Europie Zachodniej i USA. Głównym 
celem działania artystycznego jest tu rozwijanie wrażliwości plastycznej poprzez stu-
diowanie przyrody: jej form, kształtów, linii, odcieni kolorystycznych oraz jej zachwyca-
jących przeobrażeń). Obie szkoły postrzegają proces terapeutycznego malowania jako 
dobroczynnie oddziałujący zarówno na psychikę, jak i ciało człowieka.
Warsztaty kończą się wystawą prac uczestników zajęć.

Wstęp: 70 zł. Informacje i zapisy: Józef Blacha, tel. (32) 609 03 02  ϝϝ
(piątki, godz. 10.00–15.00), tel. kom. 608 021 631, e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

SOB 26.11.2011, GODZ. 16.00, sala 211 
Labirynt ʷʷ – wewnętrzna podróż

Prowadzenie: Sylwia Hanff
Warsztaty wykorzystujące replikę średniowiecznego labiryntu z Chartres. Labirynt to 
uniwersalny wzór, archetyp transformacji, wewnętrznej przemiany i odrodzenia, dro-
gi prowadzącej do centrum własnej istoty i nakierowanej na osiąganie wyższej Jaźni. 
Praktyka chodzenia po labiryncie integruje ciało i umysł, redukuje stres, rozwija intu-
icję i samoświadomość. Pozwala przyjrzeć się naszym myślom i uczuciom, osiągnąć 
jasność umysłu i wgląd w nasze osobiste i zawodowe życie; dokonać rewizji celów, 
oszacować możliwości, dzięki pogłębionemu kontaktowi z własnym centrum ułatwia 
także podejmowanie decyzji. Warsztaty te są przeznaczone dla ludzi o różnych po-
glądach na życie, różnych wyznań i dla ateistów. 

Wstęp: 100 zł. Informacje i zapisy: Józef Blacha, tel. (32) 609 03 02  ϝϝ
(piątki, godz. 10.00–15.00), tel. kom. 608 021 631, e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

ZAJĘCIA STAŁE
Zajęcia z emisji głosu (połączenie technik aktorskich z logopedią)ʷʷ

Prowadzenie: M. Rachoń
poniedziałki, godz. 19.00, sala 204

Wstęp: 100 zł/m-cϝϝ

Metamorfozy – przemiana psychologiczna w tańcuʷʷ
Prowadzenie: dr M. Śniarowska-Tlatlik
piątki, godz. 17.00, sala 204

Wstęp: 150 zł/m-cϝϝ

Dźwięk i kolor – muzyczne relaksacjeʷʷ
Prowadzenie: D. Rozmus
piątki, godz. 19.00, sala 204

Wstęp: 100 zł/m-cϝϝ
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Hatha joga dla osób w starszym ʷʷ
i średnim wieku

Prowadzenie: L. Machaj
poniedziałki, godz. 10.00 i 15.30, sala 411
czwartki, godz.10.00, sala 411 
czwartki, godz.18.00, sala 204
Wstęp: 70 zł/m-c

Joga oczu wg metody dr. Batesaʷʷ
Prowadzenie: I. Korlacka
poniedziałki, godz. 15.45, sala 204

Wstęp: 50 zł/m-cϝϝ

Joga Sadhanaʷʷ
Prowadzenie: R. Gwioździk
wtorki, godz. 16.30, sala 204

Tai chi dla każdegoʷʷ
Prowadzenie: I. Korlacka
poniedziałki, godz. 17.00, sala 204

Wstęp: 70 zł/m-cϝϝ

Chińska gimnastyka zdrowotna  ʷʷ
(tai chi, do-in, chi-kung)

Prowadzenie: J. Stypa
wtorki, godz.19.00, sala 211

Wstęp: 70 zł/m-cϝϝ

Hatha joga wg B.K.S. Iyengaraʷʷ
Prowadzenie: B. Ostrowska
wtorki, godz. 9.00, sala 204
środy, godz.15.45, sala 204
czwartki, godz. 9.00 i 16.00, sala 204

Wstęp: 70 zł/m-cϝϝ

Hatha joga wg B.K.S. Iyengaraʷʷ
Prowadzenie: Z. Olszewski
środy, godz.17.30, sala 204

Wstęp: 70 zł/m-c ϝϝ

Qi-gong wg Liu Zhongchuna ʷʷ
Prowadzenie: A. Dopierała
czwartki, godz.14.30, sala 204

Wstęp: 50 zł/m-cϝϝ

Uwaga! Jeżeli chcesz zapisać się do 
którejś z powyższych grup, prosimy 
o uprzedni kontakt telefoniczny!

Informacje i zapisy: Józef Blacha,  
tel. (32) 609 03 02  
(piątki, godz. 10.00–15.00),  
tel. kom. 608 021 631
e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

MUZYCZNA SCENA EDUKACYJNA
Spotkania we wtorki, środy i soboty o godz. 11.00, 12.00, 13.00
Czas trwania spotkania: 45 min.
Grupy 20-osobowe
Prowadzenie: Zdzisław Smucerowicz

Zdzisław Smucerowicz – kompozytor, organista. Ukończył Akademię Muzyczną im. 
Karola Szymanowskiego w Katowicach w klasie organów prof. Marka Toporowskie-
go. Obecnie kończy kompozycję w klasie prof. Jana Wincentego Hawela. W czasie 
studiów pracował w Miejskich Przedszkolach nr 33 i 35 w Katowicach, prowadząc 
zajęcia z rytmiki. W swojej pracy z dziećmi wykorzystuje improwizację fortepianową, 
tworząc do niej zabawy umuzykalniające i rozwijające wyobraźnię muzyczną młode-
go słuchacza. Wprowadza „przyszłych melomanów” w świat muzyki klasycznej, uka-
zując im znanych kompozytorów w ciekawym świetle, przedstawiając jednocześnie 
utwory znanych mistrzów, dostosowane do percepcji dziecka.
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Listopad 2011
zabawy o tematyce jesiennej (cd.)ʷʷ
zabawy pomagające rozróżniać dźwięki niskie od wysokich, tempo wolne od szyb-ʷʷ
kiego, dźwięki krótkie od długich
Spadające liście – własna kompozycja, po jej wysłuchaniu rozmowa z dziećmi ʷʷ
o tym, co słyszały, co sobie wyobrażały

Grudzień 2011
 zabawy o tematyce zimowejʷʷ
 piosenka o nadchodzącej zimieʷʷ
 śpiewanie nauczonej piosenki połączone z grami uczącymi rytmuʷʷ
 muzyczne tradycje świąteczneʷʷ

INFORMACJE i ZAPISY: DZIAŁ MARKETINGU I ORGANIZACJI IMPREZϝϝ
Remigiusz Turlej, tel. (32) 609 03 36
e-mail: remigiusz.turlej@ck.art.pl

CZW 24.11 – SOB 26.11.2011

Future Artist – twórcza kontynuacja

JAK CZARNY KWADRAT ODBIJA SIĘ 
W ŚWIADOMOŚCI? 
Wykład i warsztaty twórcze dla osób współpracujących z placówkami kultury, 
zajmujących się resocjalizacją i edukacją kulturalną.
Prowadzenie: Piotr Lutyński, Jan Czupek i gościnnie Marek Kuś
Współprowadzenie: Ewa Kokot

W PROGRAMIE
Wokół Malewicza i Pollocka” – wykład obejmujący przedstawienie postaw twór-ʷʷ
czych m.in. Kazimierza Malewicza i Jackson Pollocka (prowadzenie: Jan Czupek).
Warsztaty artystyczne wykorzystujące potencjał twórczy uczestników. W czasie ʷʷ
warsztatów będą wykorzystywane różnorodne formy artystyczne (malarstwo, happe-
ning, praca grupowa, działania indywidualne).
Prezentacja dokumentacji wystawienniczej i działań w przestrzeni społecznej Piotra ʷʷ
Lutyńskiego i Marka Kusia – możliwość wykorzystania do pracy własnej.
Efektem finalnym warsztatów będzie wspólna wystawa stworzona przez artystów i ani-ʷʷ
matorów. Wernisaż, połączony z premierą filmu, zakończy trzeci dzień warsztatów.

Future Artist, film, będący dokumentacją całorocznych warsztatów twórczych dla 
dzieci i animatorów kultury, będzie inspirował do własnych działań w obszarze ani-
macji kultury. Realizacja filmu: Wojtek Stupnicki i Grześ Kowalski, AXA-STUDIO.



29w w w.ck.art.pl edukacja

HARMONOGRAMʷʷ
CZWARTEK, sala 211 
16.00–17.00 – wykład, 17.15–19.00 – pierwsza część warsztatów
PIĄTEK, sala 211 
16.30–19.00 – prezentacje artystyczne i druga część warsztatów
SOBOTA, sala 411, Galeria Ściana Sztuki Dziecka
12.00–15.00 – trzecia część warsztatów i premiera filmu Future Artist
Uczestnicy warsztatów otrzymają certyfikat
Piotr Lutyński – malarz, rzeźbiarz, grafik autor akcji, instalacji, obiektów i rysunków, także 
muzyk. W latach 1983-1990 studiował na Wydziale Pedagogiczno-Plastycznym Filii Uni-
wersytetu Śląskiego w Cieszynie. Dyplom z grafiki obronił w pracowni prof. Eugeniusza 
Delekty w 1990 roku. Sztukę pojmuje jako przestrzeń spontanicznego kontaktu. Realizuje 
pokazy muzyczno-wizualne, w których uczestniczą żywe zwierzęta zestawiane z malarski-
mi kompozycjami, rzeźbami, poezją i muzyką.
Jan Trzupek – krytyk i historyk sztuki, kurator wystaw i autor tekstów o sztuce nowocze-
snej i współczesnej oraz o dizajnie. Prezes Małopolskiej Fundacji Muzeum Sztuki Współ-
czesnej. Mieszka i pracuje w Krakowie.
Marek Kuś – Dyplom na Wydziale Wychowania Plastycznego Filii Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie uzyskał w pracowni prof. Jerzego Wrońskiego w 1990 roku. Dyrektor BWA w Ka-
towicach. Organizator wystaw, międzynarodowych spotkań i konferencji programowych, pro-
motor sztuki. Modułem powracającym w jego twórczości jest sylwetka pełzającego człowieka, 
którą artysta wykorzystuje w swoich rysunkach, instalacjach i performancach.

WSTĘP WOLNY. LICZBA MIEJSC OGRANICZONA. 
Informacje i zapisy: Ewa Kokot, tel. 32 609 03 02,  ϝϝ
tel. kom 609 687 401, e-mail: ewa.kokot@ck.art.pl

WARSZTATY TWÓRCZE FUTURE ARTIST
Spotkania raz w tygodniu, w sobotę o godz. 15.00ʷʷ

Warsztaty twórcze prowadzone przez Ewę Kokot odbywają się cyklicznie w galeriach Centrum Kul-
tury Katowice i nawiązują do trwających tam wystaw. Mają za zadanie przełamywać stereotypy tak 
w myśleniu, jak w działaniu. Praca twórcza w przestrzeni wystawienniczej jest okazją do bezpośred-
niego obcowania dziecka ze sztuką. Dzieci tworzą prace w technikach tradycyjnych, tj. rysunek, ma-
larstwo, rzeźba, a także realizują prace multimedialne, instalacje, obiekty sztuki. Uczestnicy projektu 
są również aktorami akcji artystycznych w przestrzeni miasta. Często do współpracy zapraszani są 
rodzice. Projekt Future Artist tym różni się od podobnych przedsięwzięć, że spotkania ze sztuką 
odbywają się tu systematycznie i trwają przez cały rok. W tygodniu odbywają się zajęcia dla grup 
szkolnych, świetlic socjoterapeutycznych i przedszkoli, w soboty – spotkania indywidualne z dzieć-
mi z rejonu całego Śląska. Zapraszamy do uczestnictwa w zajęciach Future Artist – praca twórcza, 
mająca charakter radosnej zabawy, rozbudzi kreatywność, ekspresję i wpłynie na samoakceptację 
waszego dziecka. Efekty twórczości dzieci prezentowane są w Galerii Ściana Sztuki Dziecka.

Informacje i zapisy: Ewa Kokot, tel. ϝϝ 32 609 03 02, tel. kom 609 687 401,  
e-mail: ewa.kokot@ck.art.pl
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PROGRAM NOSPR
NDZ 06.11.2011, GODZ. 12.00, SALA KONCERTOWA CKKʷʷ

Dwusetna rocznica urodzin Ferenca Liszta

Tomasz Chmiel – dyrygent
Paweł Wakarecy – solista 

Ferenc Liszt – Koncert fortepianowy Es-dur
Ferenc Liszt – Poemat symfoniczny Od kołyski do grobu
Ferenc Liszt – II Rapsodia węgierska

PT 18.11.2011, GODZ. 19.30, SALA KONCERTOWA CKKʷʷ
60. rocznica urodzin Eugeniusza Knapika

Gabriel Chmura – dyrygent 
Tomáš Černý, Olga Pasiecznik – soliści
Chór Polskiego Radia w Krakowie
Chór Filharmonii Śląskiej

Eugeniusz Knapik – Introduction to Mystery na tenor, chór i orkiestrę
Gustav Mahler – IV Symfonia

NDZ 27.11.2011, GODZ. 12.00, SALA KONCERTOWA CKKʷʷ

Michał Klauza – dyrygent 
Piotr Tarcholik – solista 

Dymitr Szostakowicz – Uwertura uroczysta
Igor Strawiński – Koncert skrzypcowy
Sergiusz Prokofiew – I Symfonia „Klasyczna”

PT 09.12.2011, GODZ. 19.30, SALA KONCERTOWA CKKʷʷ
Alexander Liebreich – dyrygent 
Christiane Oelze, Stephan Genz – soliści 

Alexander von Zemlinsky – Symfonia liryczna na sopran, baryton i orkiestrę
Béla Bartók – Koncert na orkiestrę

Informacϝϝ je, rezerwacje: tel. (32) 251 89 03, e-mail: nospr@nospr.org.pl
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TEATR KOREZ
WT 03.11.2011, GODZ. 18.00, 116	 Śląska Trybuna Kompozytorów
PT 04.11.2011, GODZ. 19.00	 Życie jest, żeby żyć 
	 – koncert zespołu U Pana Boga za Piecem
SOB 05.11.2011, GODZ. 19.00	 B. Schaeffer: Kwartet dla 4 aktorów
NDZ 06.11.2011, GODZ. 19.00	 T. Jachimek: Kolega Mela Gibsona
WT 08.11.2011, GODZ. 18.00	 Kawiarenka Obywatelska: 
	 Koleje śląskie – udany debiut czy falstart?
ŚR 09.11.2011, GODZ. 18.00	 W starym kinie: Manewry miłosne 
CZW 10.11.2011, GODZ. 19.00	 koncert Zespołu VOCCATA
PT 11.11.2011, GODZ. 19.00	 J. Cartwright: 2
SOB 12.11.2011, GODZ. 19.00	 M. Ignat: Kryzysy albo historia miłosna 
NDZ 13.11.2011, GODZ. 12.00	 Cholonek wg Janoscha
PN 14.11.2011, GODZ. 19.00	 Cholonek wg Janoscha
ŚR 16.11.2011, GODZ. 18.00	 W starym kinie: 
	 Czy Lucyna to dziewczyna? 
CZW 17.11.2011, GODZ. 19.00	 Muzyka i teatr na 3 gęby i 4 instrumenty  
	 – Kabaret Drzewo a Gada
SOB 19.11.2011, GODZ. 19.00	 Anthony Shaffer: Pojedynek
NDZ 20.11.2011, GODZ. 19.00	 Anthony Shaffer: Pojedynek
WT 22.11.2011, GODZ. 19.00	 Babcia na pielgrzymce, 
	 Teatr BEZSCENNI Grzegorza Norasa
ŚR 23.11.2011, GODZ. 19.03	 Kabaretowa Scena Trójki
CZW 24.11.2011, GODZ. 20.00	 Korespondenci, 
	 Teatr Sztuki Mariana Bednarka
SOB 26.11.2011, GODZ. 20.00	 Recital Roberta Talarczyka
NDZ 27.11.2011, GODZ. 19.00	 B. Schaeffer: Scenariusz dla 3 aktorów
WT 29.11.2011, GODZ. 13.00	 Śląska Gala Wolontariatu 

ANDRZEJKI!!! Andrzeje płacą połowę!
ŚR 30.11, GODZ. 18.00	 T. Jachimek: Kolega Mela Gibsona 
ŚR 30.11, GODZ. 20.30	 T. Jachimek: Kolega Mela Gibsona 

Informacje, rezerwacje: tel. (32) 209 00 88, e-mail:biuro@korez.art.plϝϝ

teatr
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